
 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione regionale del Veneto 
 

          

 

Prefettura di Venezia 

Albo Segretari comunali e provinciali del Veneto 

pec: segretaricomunali.prefve@pec.interno.it 

Tel Ufficio  041/8727824 

 

OGGETTO: Presa d’atto della costituzione della segreteria convenzionata di classe 2^, tra i Comuni 

di Paese/Villorba (TV). 

 

Prefetto di Venezia 

 PREMESSO che i Comuni di Paese (TV), classe 2^ e Villorba (TV), classe 2^ con 

deliberazioni consiliari rispettivamente n. 43 del 30.07.2024 e n. 35 del 29.07.2024, 

esecutive ai sensi di legge, hanno approvato la costituzione di una nuova convenzione di 

segreteria secondo quanto disposto dall’art. 10 del Decreto del Presidente della Repubblica 

n.465/1997; 

 PRESO ATTO che la dr.ssa Michela DE VIDI è il Segretario comunale titolare della sede 

di Paese (TV); 

 VISTO il nuovo patto associativo sottoscritto dalle parti in data 28.08.2024; 

 RILEVATO che dalla documentazione pervenuta risulta che il Comune di Paese (TV), 

classe 2^, è individuato quale capo-convenzione e che il totale della popolazione al 

31.12.2024, così come attestato dalle rispettive certificazioni anagrafiche è di n. 39.761 

abitanti, per cui la nuova sede di segreteria comunale appartiene alla fascia di sedi di 

comuni sopra i 10.000 abitanti (ex cl. 2^); 

 VISTO l’art. 2 del decreto del Ministero dell’Interno del 21 ottobre 2020, adottato ai sensi 

dell’art.16 - ter, comma 12 del decreto legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito nella 

legge 28 febbraio, n. 8, recante la nuova disciplina delle convenzioni per l’ufficio di 

segreteria comunale e provinciale di cui all’art. 98, comma 3, del decreto legislativo n. 

267/2000; 

 RICHIAMATO il contenuto della circolare n. 14449 del 01.12.2020 con la quale Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo nazionale dei 

Segretari comunali e provinciali –  ha fornito le nuove direttive in merito alle costituzioni 

delle nuove convenzioni di segreterie “stipulate a decorrere dal 01 dicembre” ; 

 ACCERTATO che la dr.ssa Michela DE VIDI è l’unico Segretario titolare nella 

costituenda convenzione di segreteria; 

 VISTO l’art. 7, comma 31-ter, così come modificato dalla legge di conversione 30 luglio 

2010 n. 122, che ha disposto la soppressione dell’Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del 

Ministero dell’Interno; 

 VISTO il decreto del 31 luglio 2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione 

dei Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi consigli d’amministrazione delle 

Sezioni Regionali dell’Agenzia; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 dicembre 1997, n. 465; 

 VISTO il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

DECRETA 

1) Di prendere atto della costituzione della convenzione di segreteria tra i Comuni di Paese 

(TV), Ente capofila, classe 2^ e Villorba (TV), classe 2^. 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
e
n
e
z
i
a
 
-
 
A
l
b
o
 
d
e
i
 
S
e
g
r
e
t
a
r
i
 
C
o
m
u
n
a
l
i
 
e
 
P
r
o
v
i
n
c
i
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
7
7
4
8
8
 
d
e
l
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
4

mailto:segretaricomunali.prefve@pec.interno.it


 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione regionale del Veneto 
 

          

 

Prefettura di Venezia 

Albo Segretari comunali e provinciali del Veneto 

pec: segretaricomunali.prefve@pec.interno.it 

Tel Ufficio  041/8727824 

1) Di assegnare presso la predetta segreteria comunale convenzionata la dr.ssa Michela DE 

VIDI iscritta all’Albo dei Segretari comunali – Sezione Veneto - codice n. 8576, fascia 

professionale B con idoneità, di talché è in facoltà del Sindaco di Paese (TV), in qualità di 

Ente capofila, procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva 

nomina. 
         
 

                                      Il Vice Prefetto Vicario                                                                                                                        

                                                                                                                     (Bumma) 

 

 

 

 

sl 

 

 

 
       

                                   
 

 

 
                               

mailto:segretaricomunali.prefve@pec.interno.it

		2024-09-04T14:25:33+0000
	PIERA BUMMA




